

Głos Leszczyński

Pismo codzienne.

Abonament:

kwart. w eksped. 390 mk.
miesięcznie 130. marek,
z odnośnieniem 130 — mk.,
przez pocztę mies. 140 — mk.,
kwartalnie 420. — marek.

Ogłoszenia:

wiersz petit jedno-lamowy
25. — mk., dla poszukujących
pracy 15. — mk. Za omyłki
w ogłoszeniach nadawane
telefonicznie Wydawnictwo
nie odpowiada.

Redaktor naczelny i odpowiedzialny Stanisław Grobliński. Przyjmuje codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 11—12 w połud. i od godz. 2—3 popoł.
Nakł. i druk. „Drukarni Leszczyńskiej”, Sp. zap. z ogran. odp. — Redakcja, Ekspedycja i Drukarnia przy ul. Wolności 20. Telef. 61.

Ważna sprawa.

Znana jest szerszemu ogółowi kilkakrotnie poruszana na łamach prasy sprawa monopolu tytoniowego. Jak wiadomo p. minister Michalski postanowił przeprowadzić u nas ten monopol, a swoje postanowienie motywował koniecznościami natury państwowej, twierdząc, że prowadzenie monopolu przyczyni się w wydatny sposób do polepszenia naszego budżetu. Na tym argumentcie idąc p. Michalski starał się wyzyskać opinię szerszego ogółu, a zarazem uderzyć w najlżejszą stronę — związać uchwalenie monopolu tytoniowego z niedającą się usunąć koniecznością państwową, ze sprawą przez którą państwo nie może należeć się rozwinąć. Jednym słowem powiedzmy sobie to otwarcie, p. Michalski obrał okólną drogę dla przeforsowania swego projektu, starał się frazesami uspić czujność sejmu i monopol tytoniowy przemyścić.

Udało mu się to narazie tylko w pewnej mierze, bowiem na komisji monopol został uchwalony i to zaledwie większością jednego głosu, stało się to dzięki temu, że dwaj przedstawiciele NPR-u głosowali za monopolem, sprzeniewierając się temsamem zasadniczo postulatowi interesów robotniczych, których rzekomo mieli bronić. Bowiem monopol tytoniowy przedewszystkiem wchodzi w interesy robotnicze jako takie, i trzeba to sobie z całą stanowczością uświadomić.

Z chwilą jego uchwalenia robotnik staje się temsamem niejako urzędnikiem państwowym, jest zależny od jednego pryncypała, a mianowicie od państwa. Jeżeli zatem powstanie pomiędzy nim a rządem odnośnej fabryki jakiś zatarg, często może nawet znikomy i jeżeli wskutek tego zostanie usunięty z fabryki — temsamem traci wogóle możliwość zarobkowania w swoim fachu bowiem do innych fabryk tytoniowych, jako również należących do tego samego właściciela i. j. państwa nie będzie przyjęty. Tymczasem w prywatnych instytucjach ma możliwość przejścia do innego zakładu i unika w ten sposób całkowitego zwiędnięcia swej kariery, a społeczeństwo nie zyskuje o jednego więcej niezadowolonego, o jedną więcej jednostkę, która będzie wyzyskać przeciwko państwu i może być podatną na szerzone przez agitatorów hasła wyrotowe. Dalej robotnik w prywatnych zakładach ma nadzieję podwyższenia swego zarobku drogą konkurencji pomiędzy poszczególnymi zakładami, które mogą to przeprowadzić niezależnie od przedsiębiorczości swych właścicieli i rozporządzalnych funduszy. Tymczasem państwo ustanawia tylko jedną wysokość płacy dla wszystkich, a podwyższenie jej musi być przeprowadzone już na całym terenie, co pociąga za sobą znaczne wydatki w budżecie, a jeżeli robotnicy nie uzyskają tego drogą potojową to wybuchą bezrobocie o rozmiarach nawet groźnych, bowiem obejmującą jedną gałąź życia państwowego, wybuchą strajk nader niebezpieczny, bowiem rozszerzający się na całe państwo w pewnej dziedzinie, a który daje pole do działania rozmaitym agitatorom i siewcom zarazy komunistycznej.

Dalej monopol tytoniowy jest jednym z objawów wprowadzenia ponownego w życie etatyzmu. Cóż to jest takiego etatyzm? Jest to dążenie państwa do jęcia w swe ręce wszystkich przejawów życia, do koncentrowania ich w urzędach państwowych. Między więc objawy etatyzmu w ministerjum apropracji, w rozmaitych specjalnych urzędach zakupów wnościowych.

PUZAPP'ach, GUZ'ach i t. d., które krajowi żadnego pożytku nie przyniosły a przyczyniły się jedynie do rozwielmożenia paskarstwa, do deprawacji moralnej, działając w wręcz w odwrotnym kierunku, iż ten do jakiego były powołane. Zniesiono je kraj odczłuchną z radością. Pocóż wprowadzać nowe? Pocóż tworzyć Urząd Monopolu Tytoniowego całym balastem zbędnych funkcjonariuszy, którzy idą tylko ciężarem dla państwa. Właśnie w tych dniach nasz Sejm ma rozpatrywać tę sprawę. Mamy ezłomną pewność, że w imię dobra kraju monopol tytoniowy nie zostanie uchwalony, bowiem tego dogaga się z całym zrozumieniem zdrowa opinia naroda.

Ordynacja wyborcza.

Projekt nowej ordynacji wyborczej, nad którym odbywa się w Sejmie dyskusja szczegółowa składa się z 3 części: 1) ordynacji wyborczej do Sejmu, 2) podziału na okręgi wyborcze wraz z wymienieniem ilości posłów na każdy okręg i 3) ordynacji wyborczej do Senatu.

Ordynacja wyborcza do Sejmu liczy rozdziałów XV. i artykułów 120. Rozdziały są następujące: I. Prawo wybierania (art. 1—4); II. Wybieralność (art. 5—8); III. Liczba posłów, okręgi wyborcze i obwody głosowania (art. 9—12); IV. Zarządzenie i ogłoszenie wyborów (art. 13—14); V. Komisje wyborcze (art. 15—28); VI. Publiczne ogłoszenie w gminach (29—31); VII. Listy wyborców (32—43); VIII. Listy kandydatów (44—61); IX. O głosowaniu (62—79); X. Ustalenie wyniku głosowania w obwodzie (80—86); XI. Ustalenie i ogłoszenie wyniku wyborów w okręgach wyborczych i państwie (97—100); XII. Koszty wyborów (101, 102); XIII. Sprawozdanie ważności wyborów (103—111); XIV. Wygaśnięcie mandatu posła (112—116); XV. Wykonanie ustawy (117—120).

Projekt przewiduje 68 okręgów wyborczych i 408 posłów na 27.258.000 mieszkańców państwa polskiego, wobec czego przypada jeden poseł na 66.000 mieszkańców.

Ordynacja wyborcza do Senatu składa się z 18 artykułów.

Wiadomości polityczne.

— W tych dniach powraca do Warszawy część członków sekretariatu delegacji polskiej na konferencji w Genewie.

— Do Gdańska przybył komisarz gen. Rzppolitej Polskiej Płucinski oraz gen. Hacking.

— W Katowicach toczą się narady delegacji polskiego min. kolei z przedstawicielami dyrekcji kolejowej w sprawie przyjęcia kolejnictwa przez Polskę w polskiej części G. Śląska.

— Na terytorjum Białorusi zawiązała się banda zbrojna pod nazwą „Związek samoobrony włościńskiej”. Celem Związku są grabieże polskich miejscowości pogranicznych. W dokonanych już napadach stwierdzono, że komisarz sowiecki brał w nich udział. „Ładna samoobrona”!

— Naród brytyjski wyraża głośno swe niezadowolone na, Lloyd George'a za jego politykę, dążącą do zerwania przymierzy.

Ze świata.

—* Przedłużenie dnia pracy w Szwajcarii Rada Związkowa postanowiła skasować osmiogodzinny dzień pracy. W całym przemyśle; z małymi jedynie wyjątkami, obowiązując mają 54 godziny pracy w tygodniu. Zarządzenie to tłumaczy Rada Związkowa ciężkim stanem ekonomicznym Szwajcarii, koniecznością wzmocnienia produkcji oraz dążeniem do niższej cen wszelkich wyrobów fabrycznych i produktów spożywczych. Przy wprowadzeniu tego zarządzenia robotnicy nie stracą, gdyż otrzymywać będą zapłatę za jedną godzinę więcej.

—* Od 1. września 1921 r. wybija Rosja sowiecka pieniądze srebrne. Pracuje nad tem jedyna rosyjska mennica, znajdująca się w twierdzy petropawłowskiej w Piotrogradzie. Wybito dotychczas monet srebrnych na 5 milionów rubli. Są to monety na 10, 15, 20 i 50 kopiejki i sztuki i rublowe. Zawierają 90 % srebra i 10 % miedzi. Na pierwszy rzut oka przypominają one carskie monety srebrne. Dopiero po bliższym wejrzeniu spostrzega się zamiast orla herb rządu sowieckiego, młot i sierp. Nie brakuje też napisu „Proletariusze wszystkich krajów łączcie się”. Pieniędzy tych na razie nie puszcza się w obieg, gdyż rząd zamierza wybić ich ilość jaknajwiększą. Przypomnieć bowiem należy, że przed wojną było w obiegu pieniędzy srebrnych na pół miljarda. O takiej sumie nikt w tej chwili naturalnie nie myśli. Istnieje jednak zamiar, zebrać taką ilość srebrnej

monety, iżby ona mogła być pokładem dla mających być wydanych nowych banknotów.

—* Tribuna dowiaduje się z Tryestu, że pierwszy okręt Lloydu Tryestyńskiego, który wyruszył niedawno temu z towarami do Odessy, zawiął szczęśliwie do portu w Tryescie. Cały towar zakupił jeden z komisarzy rosyjskich i sprzedał go następnie kooperatywom rosyjskim z przeszło 50 % zarobkiem. — Ludność rosyjska przyjmowała kupców włoskich bardzo serdecznie i odnosiła się do nich z wielką sympatją.

—* Dokonany zamach w Charkowie na życie polskiego Konsula gen. p. Chorwatha nie udał się.

— Rząd litewski wydał zakaz przewożenia ruchomości, jakoteż maszyn gospodarczych z Litwy zagranicę. Z powodu zakazu tego panuje w Litwie ogromne wzburzenie. Litwa bowiem zawarła z Łotwą specjalny układ na podstawie, którego przewóz ruchomości domowych i maszyn był dotąd bezwolony. Rząd litewski ma w najbliższym czasie zastosować środki odwetu.

Z całej Polski.

** Katastrofa kolejowa. Dnia 12. maja o godzinie 2.15 w nocy wykołcił się pociąg pospieszny międzynarodowy Nr. 504 idący w kierunku Poznania w km. 151 pomiędzy stacjami Otusz i Dopiewo na linii Zbąszyn—Poznań. Wykołcił się parowóz, brankard, z wagony syplane i dwa wagony osobowe. Zabił kierownik parowozu i palacz. Lekko ranni kierownik pociągu i dwóch podróżnych. Ustalona przyczyna wykołczenia zamach zbrodniczy, spowodowany wykreśleniem śrub przytrzymujących szynę i przesunięciem jej z toru.

Pociągi ratunkowe z Poznania, Zbąszynia i Leszna wysłano zaraz z 5 lekarzami i korpusem sanitarnym na miejsce wypadku. Ruch kolejowy nie przerwany odbywa się na jednym torze. Policja poszukuje zbrodniarzy.

** Deutschnad a list otwarty do Niemców. — Oficjalna organizacja niemiecka dla ochrony mniejszości narodowej w Polsce „Deutschnad” w sprawie listu otwartego do Niemców wydała komunikat, w którym pisze, że utrzymanie ładu, porządku i bezpieczeństwa na G. Śląsku jest rzeczą komisji Międzysojuszniczej w Opolu, z którą Deutschnadowi brak jest wszelkiej łączności i nie posiada ona na nią wpływu. Odosobnieni Niemcy tutejsi nie mogą porozumieć się z rodakami swymi w Rzeszy, więc nie jest możliwe spełnienie żądań zawartych w liście otwartym. Skarży się dalej Deutschnad na ucisk i samowolę, którym podlegają rzekomo Niemcy w Polsce i apeluje do władz polskich, aby wzięły w obronę Niemców w Polsce przed agitatorami.

** Władysław Mikiwiecz udekorowany został odznaką kawalera Krzyża Komandorskiego z gwiazdą orderu Polonia Restituta.

** Zdrojowisko podkarpackie Truskawiec w bieżącym sezonie nie będzie czynny.

** Na dworcu wileńskim w Warszawie aresztowano Berka Krawczyka z Białegostoku wiozącego literaturę komunistyczną.

** Poznań liczy 2501 bezrobotnych.

** Poseł rumuński Florescu wręczył w gmachu sejmowym Witosowi krzyż ze wstęgą orderu „Gwiazdy rumuńskiej”.

** Sobotne i niedzielne uroczystości związane z otwarciem Gimnazjum polskiego w Gdańsku zainteresowały gorąco cały ogół polski. Spodziewany był przyjazd również całego szeregu delegacji i osób tak z najbliższej jak dalszej okolicy, jak również wybitny działacz i przedstawiciel z całej Polski. W sobotę odbyło się rano nabożeństwo uroczyste, po czym nastąpiło poświęcenie gmachu, gdzie wygłoszone zostały mowy oficjalne i odbyło się skromne śniadanie. Dnia następnego o godzinie 3.cej w wielkiej sali teatralnej odbyła się uroczysta akademja, której program oprócz przemówień okolicznościowych za-

wierał również bogaty dział koncertowy. Z powodu wyjazdu Komisarza Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Gdansk p. Plucinskiego do Garchy, rezydentował go na uroczystościach Dr. Marchlewski.

**** Dnia 6. b. m.** odbyła się w Gdansk przed niższym sądem administracyjnym (Bezirksausschuss) rozprawa sądowa z powodu skargi wniesionej przez dwa towarzystwa polskie przeciw Prezydium Policji gdańskiej. Prezydium to wniosło sprzeciw przeciw rejestracji dwóch tych towarzystw w sądzie. Bezirksausschuss skargi towarzystw polskich jednak nie uznał, wydając wyrok zatwierdzający sprzeciw policji gdańskiej. Chodzi tu o dwa towarzystwa polskie, jedno kulturalno-swiatowe „gminę polską w Gdansk”, a drugie towarzystwo w charakterze zawodowym „Zjednoczenie samodzielnich kupców i przemysłowców polskich”. Sąd gdański umotywował wyrok swój tem, że oba towarzystwa są rzekomo towarzystwami politycznymi. Zdaje się, że w Gdansk wszystkie co polskie uchodzi za polityczne. Towarzystwem bowiem niemieckim nie robi się takich trudności i wciąga się je do rejestru sądowego, jak np. ostateczny „Danziger Heimatsbund”, który jest organizacją na wskroś polityczną, będącą w ściślejszych stosunkach z organizacjami politycznymi w Niemczech i mającą za zadanie podtrzymać ducha pruskiego w Gdansk. Jak się dowiadujemy, mają posłowie polscy w sprawie tej wnieść interpelację w Sejmie gdańskim.

Kronika miejscowa.

Leszno, dnia 18. maja 1922 r.

Feliksa kapuc. — Słow. Wszestaw.

Wschód Słońca o godz. 4.03. Zachód o godz. 7.50.
Wschód Księż. o godz. 12.42. Zachód o godz. 10.56.

* W ekspedycji naszej złożono: 2000 marek na biedne dzieci wpłacił p. Piotr Dzik z Hertztopowa za obrazy p. Magdaleny Wabińskiej.

* Koledzy Urzędnicy! Jak mało jest zainteresowania i braku poczucia obowiązku widzieliśmy na ostatnim posiedzeniu tj. dnia 20. 4. 22 r., że zaledwie kilkunastu urzędników na to zebranie przybyło, pomimo, że były tak bardzo ważne sprawy omawiane, n. p. sprawozdanie delegata z Zjazdu w Poznaniu, sprawa redukcji urzędników, prawa i obowiązki urzędnika polskiego według nowej pragmatyki urzędniczej i wiele innych spraw.

Ze względu na tak ważne sprawy, które każdego urzędnika obchodzą muszą, uprasza się o bliźnie przybycie na zebranie, które się odbędzie we czwartek, dnia 18. maja, aby dać możność wszystkim kolegom i koleżankom zapoznania się z temi sprawami.

Zarazem podaje się do wiadomości, że Gł. Stowarzyszenie wszystkich urzędników Państw., Sam. i Komun. w Poznaniu pismem z dnia 14. IV. 22. L. dz. 224/22 zarządziło, aby wszystkie oddzielne Stowarz. urzędnicze w Lesznie istniejące, ostatecznie w jedno wielkie Stowarzyszenie się złąły, jak to już wszędzie nastąpiło i sądownie zaprotokółowane zostało. Przytem zaznacza się, że członkowie, którzy już swe składki przez poszczególne Stowarzyszenia płacili, nie potrzebują do zjednoczonego Towarzystwa płacić, jedynie 10 mk. miesięcznie na koszty administracyjne. Na najbliższym zebraniu musi każdy członek kwitem się okazać, że takowe składki uiszczył do tego czasu; zaznacza się jednakże, że kto nie płaci składek będzie z listy Towarzystwa wykreślony i Głosu Urzędnika więcej nie otrzyma, również nie może liczyć w jakich bądź wypadkach na poparcie Gł. Tow. Urzędników.

Porządek obrad zebrania Urzędników Państw., Samorząd. i Komun. na dzień 18. maja w Strzelnicy będzie następujący:

1. O godz. 6. wiecz. otwarcie kasy, uiszczenie składek i zapisywanie się na członków.
2. O godz. 7. wiecz. rozpoczęcie obrad:
 - a) Zagajenie,
 - b) Odczytanie protokołu z ostatniego zebrania,
 - c) Odczytanie pisma Gł. Zw. Tow. Polskich Urzędników Państw., Samorz. i Komun.,
 - d) Dyskusja,
 - e) Uchwała przystąpienia wszystkich tutejsz. Towarzystw do jednego Głównego Związku Tow. Urzędników Państw., Samorz. i Komun. na ziemi zach. Rplitej Polskiej i to od 1. stycznia 1922 r. wstecz,
 - f) Sprawozdanie delegata ze Zjazdu delegatów w Poznaniu,
 - g) Dyskusja nad tym punktem, bardzo ważne,
 - h) Odczyt sekretarza powiatowego p. Barskiego na temat: „Jakich obywateli potrzebuje Polska”,
 - i) Wolne wnioski,
 - j) Zamknięcie posiedzenia.

Gryczyński, prezes.

* **Kino Palace.** Na ekranie Kina Pałacowego przy ul. Dworcowej (hotel Foest) ukazal się ponownie wspaniały obraz, bodaj największy dotychczas w Lesznie pokazowany, pod tyt. „Bob Jonson”, pogromca dzikich zwierząt z cyrku Hagenbecka. Obraz ten obfituje wprost w cudne momenty, okazuje zwycięstwo dobra nad złem i prowadzi nas w dziewicze lasy Afryki, gdzie zaznajomi widza z życiem i obyczajami nietyko dzikich narodów ale także i dzikich zwierząt. Każdy akt przynosi niebywałe napięcie i kto raz widział Bob Jonsona, zwiędzi program ten nawet poraz drugi. Nadmienić jeszcze wypada, że obraz ten nadaje się ze względu naukowe także dla dorastającej młodzieży szkolnej.

* **Z Klubu Kreglarzy „Merkury”.** W poniedziałek 15. maja r. b. o godz. 8. wiecz. w lokalu kawiarni „Bellevue” odbyły się zawody o premje w kregle połączone jednocześnie z pierwszą rocznicą istnienia Klubu, który powołał do życia pp. Marski, Jankowski i Smolanowicz.

W zawodach o premje brało udział 17 członków. Pierwszą premje zdobył p. Aleksander Nowak, drugą p. Stefan Smolanowicz, trzecią p. Antoni Marski, czwartą p. Józef Marczyński, piątą p. Czesław Jankowski i szóstą p. Józef Chojnacki.

Podczas rzucania kulą do kregli zauważyć się dało małe wytrenowanie u graczy, co powodowało „dziury”. Widać niewiele czasu poświęcają nasi kreglarze na wyrabianie techniki rzutów, dlatego piłka w rękę jest niepewną i toczy się nierówną linią, trafiając zazwyczaj tylko od 4 do 6 najwyżej 7 kregli. Trzech jeno kreglarzy zauważyliśmy, co grał pewną ręką. Parę tygodni jeszcze rzetelnego trenowania się, a nabędą nasi kreglarze odpowiedniej rutyny.

Na czele Klubu kreglarzy „Merkury” stoją pp. Marski — prezes, Grodzki — sekretarz i Jankowski — skarbnik.

* **Mówią,** że w Lesznie brak jest pieniędzy, tymczasem w mieszkaniach prywatnych i lokalach publicznych umieją nasi zaccni obywatele przegrywać dziesiątki tysięcy marek. Czy jest to czyn szlachetny wówczas kiedy tysiące ludu niema ani feniga na kupno chleba?

* **Zjazd byłych polskich uczni gimnazjum Komeniusza** odbędzie się od 26 do 28 czerwca b. r. Aby licznych gości pomieścić, zwraca się Komitet Zjazdu do Szan. Obywateli miasta, aby raczyli jednego lub więcej gości u siebie prywatnie przyjąć. Łaskawe oferty z podaniem wynagrodzenia proszę jaknajprędzej przesać do: Dyrekcja Gimnazjum Komeniusza — Leszno. Komitet.

* **Święcichowa.** Wielkie zebranie organizacyjne Powstańców, Wojaków i Internowanych odbędzie się w niedzielę 21. bm. po głównym nabożeństwie na sali p. Białosowej (patrz ogłoszenie!)

* **Miljonówka.** W ostatnim ciągnięciu miljonówki wygrana padła na nr. 2 598 633, sprzedany w Warszawie.

* **Przestemplowanie niemieckich listów przewozowych polskim stemplem kontrolnym.** Pomimo obowiązujących na Polskim Koleju Państwowym listów przewozowych o treści polskiej Dyrekcja Kolei Państwowych w Poznaniu zezwoliła w swoim czasie na dalsze używanie jako wtórników (duplikatów) niemieckich listów przewozowych, o ile są zaopatrzone w polski stempel kontrolny, za które to wykonanie pobiera się taryfową opłatę we wysokości 40 fen. za sztukę. Po upływie trzech lat polskiego zarządu napływają w dalszym ciągu do Dyrekcji pojedyncze wnioski o przestemplowanie listów przew. którą to czynnością jednak trzeba zatrudniać specjalnego pracownika. W celu ostatecznego uregulowania — uwzględniając przytem względy oszczędności — Dyrekcja uprasza wszystkich interesatów, posiadających wspomniane listy przewozowe, które liczą sobie jeszcze używać jako wtórniki o nadesłanie takowych wraz z należącą się kwotą do Dyrekcji Kolei Państwowych w Poznaniu (Składnica druków) celem wymiany na zaopatrzone już w potrzebne stemple lub — o ile noszą nadrukowaną nazwę firmy do natychmiastowego odstemplowania i to najdalej do dnia 1. czerwca br. po którym terminie Dyrekcja listów wspomnianych do odstemplowania przyjmować nie będzie.

* **Podatek dochodowy od zysków wojennych.** W miarę, jak postępuje uiszczenie daniny państwowej i praca z tem związana, urzędy skarbowe zabierają się intensywnie do obliczania podatku dochodowego z 1920 i 1921 lata.

Jak się dowiadujemy, obliczenia skończą się może już w końcu maja, a najpóźniej w końcu czerwca b. r.

Równocześnie obliczenia podatku od zysków wojennych postępują bardzo szybko i w najbliższym czasie zostaną zakończone i rozpocznie się wówczas egzekucja poważnych zaległości w tej dziedzinie.

* **6 proc. polska pożyczka dolarowa.** Kasa Pożyczkowa nabywa 6%, polską pożyczkę dolarową podług kursu, podawanego Oddziałem periodycznie w depeszy kursowej.

Obecnie Kasa Krajowa płaci za jednego dolara pożyczki, łącznie z kuponem bieżącym, mkp. 1.300.

* **Wysławienie Izby Skarbowej.** Na podstawie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 13 kwietnia b. r. z wytwóru i hurtowego handlu spirytus i podobnych wódczance przesyłać można tylko za świadectwem przewozowym sprawdzonym przez Kontrolę Skarbową.

Ekspedycja spirytusu i wyrobów trudnić się mogą tylko firmy posiadające uprawnienie Izby Skarbowej.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 15.V. 1922 r. na obszarze całej Rzeczypospolitej Polskiej.

Blizszych wyjaśnień udziela Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych.

* **Czemu chleb jest drogi?** Polska jest krajem par excellence rolniczym. Wiedzą o tem w krajach granicą. A jednak chleb jest drogi, co wpływa nie na stałe wzrastanie cen, ewentualnie na stałe wanie się wygórowanych cen na produkty piwniczej potrzeby. Okazuje się, że rolnicy spaszają — jest tajemnicą publiczną — zboże trzodą chlewną. Przeciwno temu objawowi szkodnictwa społecznego winny zareagować najenergiczniej władze kompetentne.

Urządowe Notowania Giełdy Zbożowej

na następujące artykuły loco Poznań za 100 kg. w wózkach wagonowych, dostawa zaraz. Ceny dla hurtownego.

Zyto	—	Ospa psz.	9800
Pszonica	19800-20800	Rzepak	—
Jęczmień	10500-11500	Ziemniaki	3300—
— brow.	12000-13000	Groch polny	12000—
Ospa żytnia	10200	Siano prasow.	—
Owies	13000-13500	Siano luzne	—
Mąka psz. 65%	27000-28000	z workami	—
Mąka żyt. 70%	—	—	—

Ze sportu.

W ubiegłą niedzielę dnia 14. 5. rb. wycieczka K. S. „Polonia 1912” z Leszna do Poznania. W graniu zawodów w piłkę nożną o mistrzostwo K. S. z I. dr. dość silnego przeciwnika K. S. „Stocznia Poznańska”. Zawody te zakończyły się wynikiem Stosunek kornarów 8:4 na korzyść „Polonii”.

Jak nam doniesiono ze źródła wiarygodnego K. S. „Polonia 1912” sekcję lekko atletyczną, że tylko w tej galeji sportu występować będzie i w nietwo tejże powierzono długoletniemi i wykwalifikowanemu sportowcowi, który starac się będzie, aby młoda barwę swego klubu godnie reprezentował.

Wzywamy zatem wszystkich interesowanych stowarzyszonych sportowców i miłośników, którzy klub „Polonia” wielu posiada, do poparcie tak ważnego celu i działalności dla barw czerwono-zielonych, szenia przyjmuje: sekretariat wydziału gier i sportu, p. Kowalski, ul. Osiecka 48.

Równocześnie wiadomono nas, że K. S. „Witka Jarocina” celem rozegrania ostatnich decydujących zawodów o mistrzostwo kl B. Rozgrywka ta zapowiada się interesująco.

Blizsze szczegóły na afiszach

W ubiegłą niedzielę 14. bm. zawodowali w piłkę nożną II. „Pogoni” i II. „Fervor” Kościana. Wynik do połowy 3:1. Przy końcu gry rezultat 3:2 na korzyść „Pogoni”. Czwartego dnia „Pogoni” sędzia nie uznał. Sędziował p. S. W przyszłą niedzielę 21. bm. wyjedździ do Wolsztyna, a II. do Kościana na rewanż.

Humor i satyra.

Do nosa.

Różne bywają nosy na obliczu ludzkim, Spiczaste, na kształt łaków, lub grube jak Garbate, zakrzywione, o konturze judzkim. Lub zadarte do góry, w formie grubej trąby. Lecz głupstwo, niech nosisko będzie jak wół. Ma jednak swe zalety, skore geszett zwądz.

Córka: „Mamusiu, co to jest antykwa?”

Mama: „Ano, jest to małżeństwo, w której jest antyk, a on jest warjat!”

Wystawa Przemysłowa w Lesznie!

„Przemysł swojski to jedyny skarb narodu, a rzemieślnik, kupiec, rolnik — to złączona siła. Pedzą razem, znoją pracę, lecz każdy do przodu Dąży, chwytą, broni, by nam nie zginęła?”
W. Donaj.

Tę, którą nie wątpimy, każdy prawowity Polak powinien kochać, jak siebie samego. Wszakże rozproszeni po wszem świecie, dążyliśmy do wolnej Ojczyzny, do Tej, na którą żeśmy w katogach, w pocie czoła i tęsknocie przez półtora wieku niezłomnie czekali.

I otóż przez Opatrzność Boską dostąpiliśmy tak wielkiego cudu. Lecz ta Opatrzność jest tylko próbą i nalożona nam na karby nasze do Jej podtrzymania.

Czy jesteśmy zdolni do podtrzymania podwalin, do wytwórczości swojskiej i rozwoju przemysłu? Damy temu najlepsze dowody przy mającej się odbyć wystawie przemysłowej w Lesznie w dniach od 30. sierpnia do 3. września roku bieżącego.

A więc na szaniec, do pracy!

Zapraszamy wszystkich przemysłowców, kupców i rolników do wzięcia udziału w wystawie — po raz pierwszy w polskim Lesznie.

Zgłoszenia wystawców przymują Zarząd Komisji Wystawowej i udzielają informacji pp. W. Donaj, ul. Sienkiewicza 8, prezes.

Zgaiński, Rynek, skarbnik.

Marski, Rynek, sekretarz.

Red. Grobliński. — „Głos Leszczyński.“

Prasę polską uprasza się o łaskawe przedrukowanie powyższej odezwy.

Zycie gospodarcze.

() Handel zewnętrzny Polski. Główny Urząd Statystyczny podaje następujące liczby handlu zagranicznego Polski za styczeń 1922 r.:

Przywóz wyniósł 386.281 ton (w styczniu 1921 r. — 409.570 t), wywóz 214.024 tony. Główne pozycje przywozu stanowią: węgiel 314.843 t., bawełna 2.946 ton, wełna 1.409 t., maszyny, części maszyn i wyroby metalowe 11.702 ton.

Główne pozycje wywozu stanowią: drzewo i wyroby z drzewa — 98 083 tony, ropa i przetwory 38.540 ton, wyroby metalowe 1.643 t., cement 5.153 t., cukier 5.392 ton.

Wartość naszego przywozu, obliczona po raz pierwszy przez Gł. Urząd Statystyczny, wyniosła w styczniu 1922 r. ogółem 26.991 milionów mk., z czego przypada: na węgiel 4.005 milionów mk., bawełnę 2.382 milj. mk., wełnę 3.319 milj. mk., maszyny i wyroby metalowe 3.967 milj. mk. Wartość zaś wywozu wyniosła ogółem 9.091 milionów mk., z czego przypada: na drzewo 1.193 milj. mk., na ropę i przetwory 3.177 milj. mk., wyroby metalowe 346 milj. mk., cement 132 milj. mk., cukier 995 milj. mk., futra 272 miliony marek.

() Stan zasiewów w Polsce się pogorszył. Główny Urząd Statystyczny podaje następujące dane o stanie zasiewów w miesiącu kwietniu b. r. Wskutek przymrozków i wogóle niskiej temperatury w ciągu miesiąca kwietnia stan zasiewów się pogorszył i przedstawia się w stosunku klasyfikacji następująco: (5 oznacza stan wyborny, 4 — stan dobry, 3 — średni, 2 — mierny, 1 — zły) przeciętnie w całej Polsce: pszenica 2,9, żyto 3,3, jęczmień 2,5, rzepak 2,3, koniczyzna 2,4, wszystkie powyższe plody ozime), ląki 2,6, pastwiska 2,4. W poszczególnych województwach stan pszenicy i żyta był następujący: (pierwsza cyfra dotyczy pszenicy, a druga żyta). Warszawskie 2,2—2,7, Łódzkie 3,1—3,3, Kieleckie 2,9—3,4, Lubelskie 3—3,4, Białostockie 3—3,5, Nowogrodzkie 2,6—3,2, Poleskie 1,9—3,6, Wołyńskie 3,1—3,8, Poznańskie 2,7—3,2, Pomorskie 2,7—3,3, Krakowskie 3,1—3,5, Lwowskie 2,9—3,1, Stanisławowskie 3,3—2,5, Tamopolskie 3—3,6, Śląskie, Cieszyńskie 3—3.

Swój do swego po swoje!

Zapiski dziennikarskie.

„Nasz sztandar“, organ robotniczego Z. L. N., zawiera w nr. 15. ciekawy artykuł „N. P. R. a Z. Z. P.“, oświetlający stosunki pomiędzy obu organizacjami i wykazujący konieczność pracy politycznej i bezpartyjnej ze strony Z. Z. P., dalej odezwę Komitetu organizacyjnego na Pomorzu dla odbudowy kresów wschodnich. W rubryce „Nasz wiec“ Andrzej Obrotniak omawia sprawy oświatowe i zdrowia wśród ludu. Po obszernym sprawozdaniu ze Zjazdu Związku Inwalidów w „Głosach z chat robotniczych“ Wube odpowiada na korespondencje w sprawie artykułu „Kto nam zapewni byt?“ W „Kronice“ znajdujemy opis porażki N. P. R. w Margoninie oraz informacje o strejkach w kopalniach i aresztowaniach wśród komunistów w Łodzi. — Adres redakcji i administracji: Poznań, św. Marcina 65.

Drugi numer „Strażnicy Zachodniej“. Ukazał się drugi numer „Strażnicy Zachodniej“ miesięcznika poświęconego sprawom Kresów Zachodnich w Poznaniu. Treść jego jest bardzo bogata i różnolita. Z pośród artykułów zasługuje na wyszczególnienie wstępny dr. J. Podkomorskiego, który przedstawia nam „Traktat wersalski a restytucja polskiego stanu posiadania na kresach zachodnich.“ Autor w sposób bardzo sumienny i przedmiotowy oświetla przepisy Traktatu Wersalskiego, uzupełniających go ustaw polskich na podstawie, których możemy urobić obraz, co i jak na kresach zachodnich podlega likwidacji. Profesor historii porozbiorowej na uniwersytecie poznańskim dr. A. M. Skalkowski w rozprawce „Finis Poloniae“ rozprawdza genezę maciejowickiej legendy i roli, którą w jej rozpowszechnieniu odegrały władze pruskie. Prof. J. St. Bystron opowiada o szczeropolskiej „Pieśni Ludowej Górnego Śląska“. Pogląd na ostatnie rewolucje w historiografii zaboru pruskiego daje dr. A. Wojtkowski, podając ocenę przedewszystkiem dzieła Niemca Bernharda, w „Przypomnieniu“ znajdujemy ciekawą autologię hakatystycznych enuncjacji z ostatnich lat przedwojennych.

Pod rubryką „Zycie polityczne“ znajdujemy obszernie przedstawienie powstania i celów „Związku Obrony Kresów Zachodnich“, który w ciągu ostatnich miesięcy ogarnął zachodnie dzielnice Polski. Dalej mamy w numerze tym zajmujące wiadomości o rozwoju polskiego teatru, szkic o gimnazjum polskiem w Gdańsku i o konferencji oświatowej w Toruniu. Obfity „przeгляд prasy“ informację o nastrojach prasy niemieckiej w Rzeszy odnośnie naszych ziem zachodnich, o kampanji pism „Deutschstumbund“ przeciwko ordynacji wyborczej do sejmiku o sprawie warmińskiej. Notatki bibliograficzne zamykają obfity treść numeru.

Pismo przedstawia się poważnie. Należy życzyć, aby znalazło jaknajliczniejszy h czytelników i ugruntowało w społeczeństwie naszym przekonanie, że dużo jeszcze czeka nas obowiązków na zachodniej rubieży — Rzeczypospolitej.

* * *

Wieczór majowy

Chyłą swe głowy

Kwiaty.

W ciemnej wód toni

Księżyc swe płoni

Szaty.

Chwila... a biały

Duch mknie, z hejnaty —

Światy —

Ciszy czar głąszą —

Czyni człek z duszą

Objaty.

St. Grobliński.

Ruch w Towarzystwach.

() I. dr. K. S. „Polonia 1912“ trenuje we wtorek i piątek każdego tygodnia, II. druż. w poniedziałek i czwartek, III. druż. i dr. seniorów w środę i piątek. Sekcja lekko atletyczna ćwiczy się li tylko w ubiorze sportowym (spodełki i koszulka) we wtorek, środę i piątek. Zwraca się uwagę, że członek, który zamedbuje treningi lub trzykrotnie ze rzędu do ćwiczeń się nie stawia, traci charakter członka czynnego. Zarząd. Wydział gier i dyscypliny.

() Baczność „Sokół“. W niedzielę dnia 21 wycieczka do Rydzyny. Zbiórka o godz. 7/7 rano przy świetni miejskiej. Ćwiczenia młodz. żeńskiej dzień w środę o godz. 6.30 w ćwiczeni miejskiej. Nacz.

() Ochotnicza Straż Pożarna. Jutro w czwartek o godz. 8. ćwiczenia. Oddział ratunkowy musi stać w komplecie. Zarząd.

() Koło śpiewu „Chopin“. Jutro w czwartek o godz. 8.30 wiecz. lekcja chóru mieszanego w hotelu „Bazar“. Zarząd.

() Grono Przyjaciół Sceny Polskiej Zebranie miesięczne w piątek 19. bm. o g. wiecz w salce posiedzeń w hotelu Polskim. Zarazem zaprasza się na takowe wszystkich miłośników sceny polskiej. O liczny udział prosi Zarząd.

Koniec działu redakcyjnego.

Agentury nasze, w których można zapisać i odbierać

„GŁOS LESZCZYŃSKI“ znajdują się u pp.

Kotlarska, skład cygar i papieru, ul. Leszczyńskich 37
Simolanowicza, skład kolonjalny, Leszczyńskich 57
Tyc, Leszczyńskich 3.

Drogerja Centralna (właśc. J. Chojnacki),

ul. Dworcowa 19

Wasilewskiej, skład papieru, Dworcowa 43

J. Rzepki, księgarnia, Rynek (przy ul. Kościańsk.)

A. Małyszka, skład kolonjalny, ul. Kościańska 59.

Stefański i Szmanda, piekarnia, ul. Osiecka 36

Marciniaka, skład kolonjalny, Osiecka 46

Nowaczyńskiego, piekarnia, Nowy Rynek 38.

Dobrowolskiej, skład kolonjalny, Sienkiewicza.

Samolewski, ul. Komeniusza nar. Jeleniej.

Maciejewski, ul. Lipowej 10, skład kolonjalny.

LISTOWI

już teraz

zapisują abonament
„Głosu Leszczyńskiego“
na miesiąc czerwiec.

Zamówienie.

Zamawiam niniejszem „Głos Leszczyński“ z Leszna na miesiąc czerwiec 1922 za 140,— mk.

Imię i nazwisko: _____

miejsceowość: _____

ulica i numer: _____

KWIT POCZTOWY.

Powyższe 140,— mk. zapłacono.

_____ dnia _____ 1922

Zamówienie.

Zamawiam niniejszem „Głos Leszczyński“ z Leszna na miesiąc czerwiec 1922 za 140,— mk.

Imię i nazwisko: _____

miejsceowość: _____

ulica i numer: _____

KWIT POCZTOWY.

Powyższe 140,— mk. zapłacono.

_____ dnia _____ 1922

Nr. 95
Głos Leszczyński
 z wtorku, dnia 25 kwietnia,
 skupujemy z powrotem
 Za egzemplarz płacimy
 15 mk
 Eksped. Głosu Leszczyńskiego

Obelge,
 rzucona na p. Magdaleny
 Walińskiej niniejszym oślam
 Piotr Dziak, Hersztupowo.

Poznaną osobę,
 która zaprała mi mego psa
 (złotecki pies owczarski), folty
 z białymi plamami, upraszam,
 aby mi takowy natychmiast
 oddała, w przeciwnym razie
 oddam tę sprawę sądowi.
 Stefan Lisiewicz,
 ul. Boczna 10-12.

Kto ma zamiar
korzystnie
 nabyć jaką
 posiadłość, niech się zgłosi
 z całym zaufaniem do biura
KOMISOWO HANDLOW
„Ochrona“
 Błaszczkowski i Ska
 LESZNO,
 Plac Dr. Metzgera nr. 14

Towary, ubrania, szelki,
 kapelusze, szelki
 wojskowe, obuwie
 po najniższych cenach
 polca
A. Urbankowski,
 dawniej H. Ksiński
 Kościelna 2 - Kościelna 2

Kukurydza
 siewna i pastewna
 nadesła i poleca w większych
 i mniejszych ilościach
A. Skoracki,
 interes zbożowy,
 ulica Dworcowa 43a

Dokard
 jak nowy, tania na sprzedaż.
 Adres wskazać Głos

debowa jadalka
 składająca się z ośmiu (2 mtr.
 szerokość), kredensu, dużego
 stołu rozkład. i 6 krzesel,
 także nowe
biurko
 na sprzedaż.
 Adres wskazać eksp. Głosu.

Stół rozciągnany
 i rower
 na sprzedaż.
 Ul. Leszczyńskich 25

Nowy bufet
 na sprzedaż.
 Plac Dr. Metzgera 20.

Nowa pościel
 na sprzedaż.
 Gdzie wskazać Głos.

E. Jentsch Właściciel **W. Jentsch**
 dypl. inżynier.
 Telefon nr. 3085. ul. Trzciniarska
 Rok założ. 1882. **Poznań** Różniana
Biuro techn. i specjalne przedsięb.
 dla projektowania i wykonania urządzeń zaprzęgnięcia maszyn
 gazowych, kaminiowych, ciepłą wodą i centrali, ogrzewania.
 Urządzenia myślnia, kapielowe i toaletowe, pompy dla
 ruchu ręcznego i siły dla maszyn, fabryk, maszyn
 powozów, domów mieszkalnych, wiat, palenisk i innych urządzeń.
 Reperacje wykonuje się szybko! Reperacje wykonuje się szybko!

Wielkie zebranie organizacyjne
powstańców, wojaków i internow.
z Świącichow i okolicy
 odbędzie się w Świącichowie na sali pani Białasowej w nie-
 odziele, dnia 21. maja 1922 r., po głównym nabożeństwie
 z paroki Związku Wojewódzkiego Towarzystwa Powstańców
 i Wojaków (przewodniczący pułkownik Dr. Siwinski
 prezydent miasta Bydgoszczy). Referenci: panowie poseł
 Dombek, wiceprezes Bryze, porucznik Gaspinski.
 Zapraszamy wszystkich zainteresowanych i chodzą
 o ważne sprawy. Również zapraszamy panów oficerów
 rezerwowych.
 Komitet okręgowy na powiaty Leszno, Rawicz i Gostyń

Konkurs.
 Kierownik Rejonu Intendantury w Poznaniu
 rozpisuje niniejszym konkursem na
dostawę mięsa wszelkiego rodzaju
oraz przetworów mięsnych
 dla garnizonu Leszno na miesiąc: czerwiec, lipiec i sierpień
 bieżącego roku. Dostawę odda się na licytację obejmującą
 1000—1050 głośów. W razie braku odpowiedniej ilości
 reflektantów, można otrzymać dwa lub więcej losów.
 Pragnący uzyskać dostawę winni nadesłać oferty
 do Dowództwa Garnizonu w Lesznie, Rydzńska 59
 należycie opieczkowane z napisem „Dostawa mięsa”,
 podając stałe ceny, za każdy gatunek osobno. Ostateczny
 termin złożenia ofert upływa z dniem 26. b. m. Roz-
 prawa ofertowa i przetarg ustny odbędzie się dnia
 następnego (t. j. 27. 5. 22) o godz. 11 w Dowództwie
 Garnizonu Leszno.

Przy składaniu ofert należy w Dowództwie Garnizonu
 Leszno złożyć na każdy los 50000 mkp. (Słownie pięć-
 dziesiąt tysięcy mkp.) tytułem wadium do kuperty ofer-
 towej, zaś dowód wpłaty na odpowiednią kwotę.
 Warunki dostawy można poprzednio przejrzeć
 w kancelarii Dowództwa Garnizonu Leszno.
 Kierownik Rejonu Intendantury Poznań.

Wielka licytacja!
 W piątek, dnia 19. 5. przed poł. o godz. 10 sprzedawac
 będą w podwórzu przy ul. Leszczyńskich 46 naprzeciw
 restauracji pod białym łabędziem (wchodząc z ulicy Młyńskiej)
 w drodze do browaru, licytacji najwięcej dającym za gotówkę
 Szafe do łazienki, szafy do rzeczy i za szkłem, stoły, krzesła,
 wieszak linie łóżek z materacami jak nowe, kołyszki, wózek
 dziecięcy, wózek sportowy, krzesła dreziane, pierzyny,
 materace z poduszkami, 2 centryfugi, parownik do kartofli,
 maszynę do prania, 2 gramofony z płytami, 2 leżanki,
 duży dywan, łóżko, żel. szafa do wina, wąż ogrod., żel. kase-
 rka pieniczy, zegar ścienny, obraz, lustro, pajug (Ampe),
 2 mylniki do kosi, komody, stół do kwiataw i in., si-
 dła ogrodnicze, ręczny wózek, 2 białe powozy adamaszkowe,
 jedw. suknie, kołpion szewcowy i wiele innych rzeczy.
Mann, pol. konc. aukcjomotor.

W piątek, dnia 19. b. m. o godz. 10 przed poł.
 sprzedawac będą
 w browarni E. Schneidera, Nowy Rynek,
 najwięcej dającym za gotówkę
większą ilość wozów ciężarowych,
na wałkach i powozy.
Schneider, browarnia, eszno.

W sobotę, 20. maja o godz. 10 przedp.
 sprzedawac będą
 w Moraczewskiej cegielni
 z powodu przeprowadzki w drodze dobrowolnej licytacji
 najwięcej dającym za gotówkę
wysocho cieżną browę, która dobrze ciągnie,
jalówkę, wóz, drabie, helkę, parownik, ma-
szynę do rozbicia masła, maszynę do sieczki,
maszynę do rzeźnięcia ćwikły, 2 plugi, 2 p.
brzo, 1 radło, 17 hur i kogut i wiele innych
 rzeczy.
Stefański.

Potrzebne od zaraz
2 uczennice
 do handlu siłki i pocelany
J. Rybacki,
 Rzek 24

Pomocnica
krawiecka
 poszukuje ucznia,
 Zgłosz. ul. Leszczyńskich 48,
 jasnika.

Służąca
 potrzebna zaraz do wszelkich
 prac domowych. Bezinteres-
 wnie, za dobrą wynagro-
 dzeniem.
 Również tania na sprzedaż
 kilka bluzek lekkich, mało uży-
 wanych nr. 42 i 4 m materji
 wełnianej na suknie.
 Adres wskazać Głos

Przebiegającym przedtym
 bez konkurencji poszukuje
pożyczki 1/2—1 milj. mk.
 na wysoki procent (30%)
 i za spraw. Zgłoszenia prosz
 G. K. 12 do Głosu

Wynajęcie lub wydzierżawienie
3 obikacje
 znajdują się na magazyn lub
 warsztat malarski, stolarski,
 krawiecki itd. Ogładsz można
 w każdej porze na ulicy
 Młyńskiej 22. A.

Poszukuje się eleganckiego
pokoju
 wraz z utrzymaniem
 Zgłoszenia do eksp. Głosu
 pod „K. R.”

Małe pomiesz.
 do wynajęcia w kamien. za
 podług
 ul. Lipowa 28

Pokój
 dla p. wręcznika do wynajęcia
 Wiadomość w „Głosie”

Na sprzedaż dobrze utrzy-
lampy gazowe
 Ul. Olszka 38.

Wózek dziecięcy
 na sprzedaż
 Nowy Rynek 22

2 1/2 roczny cenny
kasztan
(ogier)
 na sprzedaż.
 Ul. Osadnicza 16, Leszno.

Dobrze utrzymana
maszyna
do szycia
 (Singer) na spr. daż.
 Ul. Łazienka 11.

W środę, dnia 17. bm.
zabawa taneczna w Zamczku
 Początek o godz. 6 po poł.
Przygrywać będzie orkiestra wojskowa.
 Zaprasza uprzejmie GOSPODARZ.

Wszelkie prace dekararskie
 jak:
 Pokrywanie nowych dachów, przekładanie i re-
 peracje starych dachów z najnowsz. gat. i przy-
 specjalności:
 Pokrywanie dachów na podkładki papieru.
 Zaręczając za dobre wykonanie i umiarkowane
 ceny polecam się każdemu w zgodzie.
 Wszelki materiał na składzie.
Władysław Kazubski,
 dekarz, Leszno, Grudka 15

Wszelkie w zakres malarstwa
 wchodzące prace wykonywane
 szczególnie i sumiennie po
 cennych warunkach
Józef Tórz, malarz
 Nowy Rynek 43, LESZNO, Nowy Rynek

Obwieszczam Sean Kheonli, II
przeprowadziłem się
 z ulicy Kościelnej 35
na ul. Dworcowa 8, I
 piętros i nadal mnie zwalaniem swoim zakazywać.
 z powołaniem
Owczarczakowa, pracownia mód damski

Na wysadki balkonowe
 polecam
pelargonje
meteor i rubin.
 Pełtatum zwyciężając setki innych do 25%
EDMUND SŁABOSZEWSKI
 HALLIANTA ASP.
 Zakład Ogrodniczy sztuki i handlowy, Kościelna
 Telefon 319.

Specjalny sklep
 warzywa krajowego i zagranicznego
POLICA CODZIENNE.
świeże szparagi
 po cenach targowych. Również 25% polecam wszelkie war-
 ul. Leszczyńskich 3
Kapsa i Rogalski.

Dnia 20. b. m. o godz. 3 po
 odbędzie się
 w majątności Przybin
 powiat leszczyński, stacja Pawłowice
licytacja wydzierżawienia
alei drzew owocowych
 Blizsze warunki podamy w dniu licy-
Zarząd.

DRUKARNIA
LESZCZYŃSKA
 WYDAWCA
GŁOS LESZCZYŃSKI
ORĘDOWNA
 WYKONUJE DRUKI WSZELKIEGO RODZAJU
 DLA URZĘDÓW PAŃSTWOWYCH,
 POWIATOWYCH, MIEJSKICH,
 GMINNYCH, DLA SPOŁEK, BAN-
 KÓW, KUPCÓW, TOWARZ.
 I. T. D.
 ZAPROSZENIA SŁUBNE, ZAWIADOMIENIA
 POŚMIERTNE, WIZYTY, KARTKI, PROGRAMY
 AFISZE, CENNIKI ITD.